令和４年９月１日

長野県弓道連盟支部長 各位

南信地区高等学校長 各位

長 野 県 弓 道 連 盟

副会長  北 嶋  晋

令和４年度 秋期南信弐段以下審査会(高校生以下)実施要領

日頃は、本連盟の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 標記の件につきまして、次のとおり審査会を開催いたします。新型コロナウイルス感染

防止のため、学科試験を事前提出のレポート形式にするなど、従来の参集方式と異なる

内容で行います。実施要領を十分ご確認の上，多くの生徒が参加できますよう，ご配意の

程よろしくお願い申し上げます。

なお,新型コロナウイルス感染症拡大の状況によって,内容が変更になることがありま

すので、あらかじめご了承ください。

秋期南信弐段以下審査会（主管支部：飯伊支部）

日  時  令和４年１１月６日（日） 開始：午前９時（開場：午前８時）

場  所  県営飯田弓道場

〒395－0155 長野県飯田市三日市場 1986 番地

（当日は行射審査のみ、学科は事前提出）問合せ：下平 090-3581－3873

審査種別  無指定、初段、弐段

受審資格 ・高校生以下

・特別な場合を除き、自地区の審査会を受審することが望ましい

     ・無指定及び初段の受審は、期間制限なし

     ・弐段の受審は、初段取得日から５か月を経過していること

受 審 料  無指定 1,030 円、初段 2,050 円、弐段 3,100 円

手 数 料  所属支部が定める金額（受審料に添えて提出のこと）

そ の 他

     ・受審者が取りまとまり次第、支部長を通じて、受審番号、受付時間

     ・開始時刻を連絡します。

・行射審査時以外は、マスクの着用を徹底してください。

・行射審査後は、速やかに帰宅してください。

・開会式、矢渡し、閉会式は行いません。

・欠席者がいた場合、当該の立の中で順番を詰めます。

１ 申込方法

 (1) 申込手続は、所属支部の締切等に従ってください。

 (2) 高校の責任者は、審査会の受審者を取りまとめのうえ、次のとおり所属支部長に

申込手続きを行ってください。

  「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」（紙）

  「審査申込書」の下に「学科試験の答案用紙」を 1 人分ずつ重ねてください。

  「秋期南信弐段以下審査会受審者一覧表」（紙）

  「受審料」、「手数料」の合計額を現金で支部長に。

 (3) 受審者一覧表は、段位の低い人から記入してください。それ以外の並び順は特に

指定しません。

 (4) 支部長は、提出された書類等の内容等を確認のうえ、令和４年 10 月２日（日）

までに、次のとおり主管支部への手続きを行ってください。

  「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」、「秋期南信弐段以下審査会受審者一覧

表」は、郵送で提出してください。

  「審査申込書」、「学科試験の答案用紙」は、重ねたまま提出してください。

  「受審料」は、下記３の主管支部の指定口座に振り込んでください。

２ 申込先（問合せ先）

 諏訪支部

   〒399‐0428  上伊那郡辰野町伊那富 1096‐46

   諏訪支部長 足助 敦 宛

   TEL080-1154－0645   Mail：haha119@agate.plala.or.jp

 上伊那支部

   〒399－4432 伊那市東春近 1510－3

   上伊那支部長 萩原 秀紀 宛

   TEL 090-4015-2996   Mail：serina82812@yahoo.co.jp

飯伊支部

  〒395-0004 飯田市上郷黒田 372－6

  飯伊支部長 下平 春夫 宛

  TEL090-3581－3873   Mail：takada-b@if-n.ne.jp

３ 受審料、手数料の振込先 （郵便振替口座）

 飯伊支部【主管支部】

普通：記号 11170    番号 20698141

 名義：下平 春夫（シモダイラ ハルオ）

４ 注意事項

 (1) 申込書の記入について

①  申込書は、黒のボールペン又は万年筆を使用し、自筆で丁寧に記入してください、

②  パソコン入力も可ではあるが氏名は自署で記入する事

③  初めて審査を受ける場合は、審査種別の「無指定」に○を記入してください。

④  現在、１級の者は「初段」、２級の者は「無指定」の受審となります。

⑤  学年は、審査当日の学年を記入してください。

⑥  会員ＩＤの記入漏れや、記入誤り、捺印漏れには十分注意してください。

⑦  保護者の氏名、捺印漏れ、緊急連絡先の記入漏れには、特に注意してください。

⑧  学校の責任者は、書類の提出前に内容を再度チェックしてください。

⑨  受審者は、開始時刻までに会場に集合すること。審査に遅刻したり、呼び出しに

応じない者や受付時の体温チェックおいて発熱がある場合は棄権と見なす。棄権

した者には審査料の返還はしない。

⑩  新型コロナ感染症対策の為、分散して来場してください。

 (2) 学科試験について

①  当日は、学科試験を行いません。

②  学科レポートは、提示された問題について、添付された答案用紙（Ａ４）を印刷

のうえ、鉛筆又はシャープペンを使用し、丁寧に記入してください。

  指定された用紙以外は使用しないでください。（市販の用紙等は使用不可）

  「学科試験の答案用紙」はできる限り両面印刷してください。

  「学科試験の答案用紙」の受審番号欄は、空欄としてください。

③  解答にあたっては、提示された問題を答案用紙に転記してください。

(3) 審査当日について

①  会場控室の混雑緩和のため、できる限り弓道衣で来場してください。

②  受付時の検温で、37.5°C 以上の発熱がある場合は、受審できません。

③  控えでは、３密を避けるとともに、各自で感染症対策を徹底してください。

 (4) 審査会における服装は弓道衣とし、下に長袖を着用する場合は無地とします。

 (5) 立射で受審する必要がある場合は、申込書の該当欄にその旨を朱書きしてくださ

い。また、申込後から審査当日までの間に、事情により立射を申請する必要があ

る場合は、審査当日、受付に申し出てください。

 (6) 新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、審査会を中止する場合があります。

 (7) 審査会の中止等は、各支部長を経由して連絡します。

 （8）合格者について

①  審査合格者の発表は、11 月 8 日所属支部長を経由して通知します。

②  審査合格者は、学校の責任者に「登録料」及び「付加金」を納付してください。

③  学校の責任者は、「登録料」及び「付加金」をまとめの上、所属支部が指定する

期限までに納付してください。

 (9) 所属支部長は、申込の時と同じ口座に「登録料」及び「付加金」を振り込んでく

ださい。

   ※ 令和４年 11 月 21 日（月）～ 締切り厳守 ～

６ 参考 飯伊支部（各種費用）

受審

段位

審査時 合格

後の

段位

合格時

受審料 手数料 合計 登録料 付加金 合計

無指定 1,030 円 300 円 1,530 円
級

位
1,030 円 1,000 円 2,030 円

初 段 2,050 円 300 円 2,550 円
初

段
3,100 円 1,000 円 4,100 円

弐 段 3,100 円 300 円 3,600 円
弐

段
4,100 円 1,000 円 5,100 円